ENCAMINHADAS EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO PORTAL: BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS - BNC, DISPONÍVEL EM: https://www.bnc.org.br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Maior Percentual de Desconto por LOTE 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO E FECHADO 

VALOR ESTIMADO: 
R$ 4.101.122,57 (quatro milhões cento e um mil cento e vinte e dois reais e 
cinquenta e sete centavos) 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

https://www.bnc.org.br/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2025 

Torna-se público que o (a) MUNICÍPIO DE ARACATU - BAHIA, por meio do departamento de

[...]

30ML fr 446 R$ 13,51 R$ 6.025,46 

33 RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO. comp 16300 R$ 0,25 R$ 4.075,00 

34 RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO. comp 40000 R$ 0,15 R$ 6.000,00 

35 SERTRALINA CLORIDRATO 50MG comp 50200 R$ 0,12 R$ 6.024,00 

36 ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO comp 500 R$ 0,11 R$ 55,00 

Duzentos e dezenove mil setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos 
R$ 

219.765,20 

LOTE 3: INJETÁVEIS (76 itens) 

Item Especificação Und Qtd Média Valor total 

1 ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG, solução injetável com 5ml. amp 4350 R$ 0,74 R$ 3.219,00 

2 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG, solução injetável  com 5ml. amp 2400 R$ 4,23 R$ 10.152,00

[...]

66 Máscara Laringea, n 5 un 15 R$ 20,33 R$ 304,95 

67 SONDA, NASOENTERICA (alimentação), n.º 14 un 30 R$ 10,39 R$ 311,70 

68 SONDA, NASOENTERICA (alimentação), n.º 16 um 30 R$ 13,26 R$ 397,80 

69 SONDA, NASOENTERICA (alimentação), n.º 18 um 30 R$ 72,67 R$ 2.180,10 

Vinte e nove mil seiscentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos R$ 29.653,14 

LOTE 9: JUDICIALIZADOS (32 itens) 

Item Especificação Und Qtd Média Valor total 

1 CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG COMPRIMIDO comp 600 R$ 5,63 R$ 3.378,00 

2 CETOPROFENO 150 MG comp 10000 R$ 0,77 R$ 7.700,00 

3 CETOPROFENO 100 MG. COMPRIMIDO comp 12000 R$ 1,58 R$ 18.960,00

[...]

13 NISTATINA 25.000 U.I. CREME VAGINAL; Bisnagas de 60g bs 660 R$ 6,34 R$ 4.184,40 

14 
SULFATO DE NEOMICINA 5 MG + BACITRACINA ZÍNCICA 250 UI. Bisnaga 
com 15 g. 

bs 1300 R$ 3,60 R$ 4.680,00 

15 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400g. pt 210 R$ 57,57 R$ 12.089,70 

Noventa e dois mil quinhentos e vinte e seis reais e dez centavos R$ 92.526,10 

LOTE 11: CURATIVOS ESPECIAIS (12 itens) 

Item Especificação Und Qtd Média Valor total 

1 HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO, 85g tbo 700 R$ 18,48 R$ 12.936,00 

2 
HIDROGEL, hidratante e absorvente, hipoalergenico, esteril, a base de AGE, 
tipo Dersani, tubo 30g